# Metrum secundum

id est discordantes sine hominum de summo bono. tunc homines presentunt. i. recordant in diligendo. i. diligenter appetendo. sine boni. i. beatitudine. Nota quod sine exten- sione uno potest diversificari ad modum redentes in illam finem si enim propter diversitatem actionum esset diversitas finium non eueniret ad unum finem. sed procederet in infinitum in finibus. quod patet falsum ex. ij. metaphisice. et hoc est verum de fine cuius gratia omnia fiunt quod ille est vnus et non de fine neque quod vnus vnus. et licet quod sunt diuersae sententiae et studia hominum. tamen pueniunt in appetendo unum finem. scilicet beatitudinem.

Metrum secundum  
tertij libri.

**M**etrū secundū tertij libri  
**Q**uantas res flectat habenas  
**N**atura poscēs quibus inēsum  
**L**egibus orbem prouida seruet  
**S**tringatque ligans irresoluto  
**S**ingula nexu placet arguto  
**F**idibus lentis promere cantu

Metrum secundum  
tertij libri.

Quantas res  
flectas habenas

Hic incipit secundum metrum huius tertij quod dicitur pindarietibus inuictore anapesticum a pede predominante. et est dimetrum quia constat ex quatuor pedibus quorum duo constituunt vnum metrum. in quo metro quia phia supra dixerat quod vis nature respicitur quod intentio hominum semper tendit in bonum. ideo hic commendat vim nature ostendens quod tanta est vis nature quod quantumcumque res abducatur assuefactione vel violentia ad aliquid quod est sibi preter naturam. tamen sibi ipsa derelicta semper redit ad illud quod est sibi sibi natura et promittit suam intentionem. secundo manifestat propositum. i. h. Quauis primo dicit. Vbi phie placet promere id est manifestare. cantu arguto. i. sonoro. lentis fidibus id est cordis bene sonantibus. Quantas habenas. i. naturales inclinationes potens natura flectat. i. regat. quibus legibus prouida natura seruat id est conseruat immensum orbem. et quibus legibus natura stringat ligans singula irresoluto nexu. i. coniunctione indissolubili

Nota triplex est natura. Natura naturans sicut est deus a quo dependet celum et tota terra. Alia est natura naturans et naturata simul sicut celum quod dicitur natura naturata in seipsum dependet a deo. et dicitur natura naturans in seipsum influit naturis istorum inferiorum. Alia est natura naturata tamen quam beatus Augustinus sic diffinit. Natura est quedam vis et potentia diuinitus insita rebus creatis que vniceque rei suum esse tribuit. qua cum quibus male vritur malus esse iudicatur. In proposito dicitur phie potest intelligi de natura tertio modo dicta. licet quidam exponant per natura primo modo sumpta.